
令和７年４月１５日 

保護者様 

大阪府立工芸高等学校 

校 長   角  芳 美  

 

令和７年度 大学・短大進学説明会および進学資金講座のご案内 
 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。 

平素より本校の教育活動にご理解、ご支援賜り誠にありがとうございます。 

さて、本校では、進路指導の一環として、次のとおり大学・短大説明会と進学資金講座を実施いたします。大変ご多用とは

存じますが、お子様の進路決定に関わる大切な進路説明会です。是非ご参加いただきますようお願い申しあげます。 

つきましては、参加を希望される方は、スマートフォン等で裏面のＱＲコードを読み取り、必要事項を入力後送信していただ

きますようお願いいたします。なお、申し込みの締め切りは５月７日(水)とさせていただきますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

記 

１ 日時 ： 令和７年５月１０日(土) 

《午前の部》１０：３０～１１：３０ 進学資金講座 ※定員80名 

《午後の部》１３：００～１５：２０ 大学・短大進学説明会       

             

２ 場所 ： 本館と１号館 各教室、 ５号館２階：会議室､社会科室、食堂  他 

     

３ 対象者 ： 全学年   

       

４ 申し込み方法 ： 事前申込制となります。裏面のＱＲコードを読み取って申し込みの手続きをしてください。 

「進学資金講座」と「進学説明会」それぞれで申し込んでください。 

   

５ 参加校 ： 

  〈大学〉  沖縄県立芸術大学、京都市立芸術大学 

大阪芸術大学、大阪工業大学、大阪成蹊大学、京都芸術大学、京都精華大学、京都美術工芸大学、 

近畿大学、神戸芸術工科大学、嵯峨美術大学、成安造形大学、摂南大学、 

(オンライン ： 秋田公立美術大学、長岡造形大学、広島市立大学) 

 

  〈短期大学〉  大阪芸術大学短期大学部、大阪成蹊短期大学、近畿大学短期大学部、嵯峨美術短期大学、 

奈良芸術短期大学 

                  

  〈専門学校〉 大阪市立デザイン教育研究所 

 

６ 内容 ： 【進学資金講座】ファイナンシャルプランナーによる進学資金計画の講座。 

【大学・短大進学説明会】芸術・美術系大学・短期大学の入試担当者や教員による、授業内容や入試などの説明。    

 

７ 実施方法 ： 【進学資金講座】定員80名です。先着順となります。 

【大学・短大進学説明会】説明は３回入れ替わり制で行います。配置図は当日配布します。 

  １回目 １３：００～１３：３０ 

  ２回目 １３：４０～１４：１０ 

  ３回目 １４：２０～１４：５０ 

 

８ 注意事項 ：  

① 開催の有無、方法等に変更が生じる場合があります。あらかじめご了承ください。変更の場合は、工芸高校 HPで

ご連絡いたします。 

② 当日、発熱や風邪のような症状がある場合は、参加をご遠慮ください。 

 

 ※説明会に関するお問い合わせは、進路指導部 06-6623-0487 までお願いいたします。 

 



 

参加を希望されるイベントのＱＲコードを読み取って、お申し込み

ください。 

 

《午前の部》１０：３０～１１：３０ 「進学資金講座」 

 

 

 

 

 

 

 

※定員 80名になり次第締め切ります。 

※先着順ですので、申し込みはお早めにお願いします。 

※定員に達するまでに申し込まれ参加可となった保護者様には、生徒を通じて「参加証」をお渡 

しします。当日、ご持参ください。 

 

 

 

《午後の部》１３：００～１４：５０ 「大学・短大進学説明会」 

 

 

 

 

 

 

 

※申込者数に制限はありません。 

※当日、3校の説明を聞くことができます。 

(各教室で、収容人数に限度がありますのでご注意ください) 

※5月 7日(水)までにお申し込みください。 

 
 

 


